C Utp̄ multeri ſt immediate post partum ſ
reddēdū ſt debitū. ſe. R̄. vbi. ſ. q̄ mu-
lieri q̄ pepit ſi ſt purificata ab illis cor-
ruptionib̄ q̄ ſt in multeribus aliquā
to tpe post partū reddēdū ſt debitū
ſi petat: quāuis nōdū aduenerit tps pu-
rificatiōis ab ecclia determinatū. ſz
aī illud tps ab exigendo abſtinenre d̄ ſ
altē debito ſgrutatis. Quod aut̄ d̄
di. v. ad ei⁹. ſ. q̄ vir ſi accedat ad vxore
aūq̄ puer ablacteſ: abrogatū ē v̄l ma-
gis ſt monitio q̄ precepiuz.

C Utp̄ liceat debitū reddere vel exige ſo-
re tpe menſtruorū. ſe. ſz opiniōne cōio-
rem q̄ ſps menſtruop̄: aut ſt ſm natu-
raz. aut preter naturā. Si ſm naturam
ſi ſemel in mense: q̄ ſtunc etiā poſſibile
eſſet filios generari. per abundantiaz t
corruptionē humoris in pefſimo ſtatu
iō morale ſt preceptuz: vt in illo tem-
poſe nō cognoscatur. vſi ſi ignoranter
plūx petit vel violenter reddit̄ excusa-
tur. Sed ſi ſcienter petit vel libēter red-
dit mortaliter peccat. t vir ſz illud tem-
pus nō h̄z p̄tates in corpus multeris ſi
aut̄ ſit ſi ſt naturam: t paſſio p̄ter nālls.
tūc d̄ q̄ filij nō generantur. t ſtunc ſi
dū duret. p̄t peti t reddit̄ Pe. aut̄ de
Pal. in. iit. concludit ſic. q̄ aut multer
ſcut vel phabiliter credit virū ſe exolaz
habitū audieſ ab ea de mēſtruuo ſuo
tūc nō d̄ ſi ſt renellare: ſed reddit̄ debi-
tū ſine peccato. t ille per ignorantiam

¶ Illud de se non est mortale. Nam de intentione viri exigentis quilibet est non habet ipsa indicare: ut possit per hoc debitum denegare: nec de facili est precipitada sententia de tali modo quod sit mortale in se hec assertum. sed auctor. li. viij. ti. ix. dicit indubitate quod si mulier supgressa abutatur viro: quod peccat mortaliter: quod ille modus est non naturalis quoniam seminis infusionem ad virtutem nec receptionem quod ad seminam. et ita frustratur totaliter intentio nature. unde et peccatum istud Adetodi inter casus diluvii numerat. hec auctor. et ideo si ostaret per relationes multe probitatis: quod nullo modo possent retinere semen viri esse indubitate et credo ita sit alibi tollerande evident. ut videtur. et Ar. s. Vide est quod non potest per pale. i. viij. quod si quis causa generandi plures vel via tamen fornicatio in servel in socio: aut reddendi debitum cum aliis sit ipotens se provocet esu vel potu calido: aut osculis: et amplexibus quibus est alia aialia se provocat ut colubri et vrsi: vel aliis tactibus in quibus non quod per se delectari: sed solus ad actum preparare non est peccatum: quod ideo sumare non corporis ad obediendum ratione recte ite si Hoc facit: ut sit potens cognoscere uxores per delectationes quam tamen nolle est causa alta expirantibus grauitate peccat perueniendo delectationes: non tamen mortaliter: quod non querit in hac provocatio de lectari: sed in actu pingui. Ites qui semen effundit esse. ne habeat plures filios quos nutrit non possit: rem detestabilem cum filio Iude facit. si at ante copulationem actus se trahit: nec semen emittit eadem intentione non videntur peccare mortaliter: nisi forte mulier ad feminandum ex hoc provocatur. Sed si per hoc omittit cognoscere uxorem ex eis sensu non ut quod peccet est venialiter quod ies appetere non possit nutritio: nec tenetur ipse debitorum petere: nec acrius ichoatus consumare nisi uxore petente. Hec P. e.

¶ Quid autem de tactibus et osculis que, faciunt coniuges adiuvicem: non ut sint potentes se adiuvicem cognoscere: sed soli in illis delectari: dici potest quod etiam in hoc causa non est iudicandum de mortalitate

non peccat: aut non credit quod propter hoc habebit ea exosam. sed credit quod non per hoc dimittet quod cognoscet ea. et tunc nihil dicit dicere. ne enim faciat grauius peccare. et tunc utrumque excusat a mortalitate: et hoc potest perpedere uxori ex aliis vicibus. quibus renuenter acquerit. aut neutruum credit. s. quod ex reuelatione mestri. nec per hoc habebit exosam nec ea cognoscet. et tunc si credit quod adulterabitur vel peius faceret. non debet esse dicere. Sed reddere. aut nihil habet credit. sed credit quod abstinebit et tunc sibi dicat. quod si andies si acqescat reddes non peccat. sed petes peccat. non est mortaliter. hec P. e. Et arch. f. dicit quod in talibus non est precipitada sententia. nec deneganda absolutione. si conjugatus nolit tempore mestruorum abstinere. sed via tutior est consilenda et terror incutiebat prima tamen opio ut tenet. quod communior.

¶ Ut uir cognoscet uxorem alterum quod modo naturali peccet mortaliter. scilicet si in uiuente. vi. xxii. quod visus pinguis non est dampnus: vel quod debitus vas permittitur. vel debitus modus a natura statutus est ad futurum. In primo casu semper est peccatum mortale. quod plures sequi non potest. Sed in secundo casu non semper est mortale. sed quandoque per eum signum mortalis concupiscentie. in quo quanto magis a naturali diversitate recedit. tanto est grauius. quandoque est per eum sine peccato. ut cum dispicio corporis alterum modum non patitur et eodem modo excusat fuisse. vero propter egreditudinem vel paucitatem sufficiunt fetu in utero aut alias causam rationabilem. et sed Ali. in. viij. nihil horum que facit maritus cum uxore. seruato vale debito sed se est mortale: sed potest est signum mortalis concupiscentie: cum non subsistat causa inservitatis: vel alia rationabilis causa. Addes quod non impedit generationem plures per tales modos indebitos: seruato debito vase quod sunt maxima pueri. Tunc ergo in tali excessu reprehendendi sunt pinguis et quod abstineat cum non subsistat causa inducende sunt ad hunc et uxores quod viris a quibus ista ratione procedunt non consentiant si tamen vel timore habeant vel incontinente uxori eis assentiant non potest ex hoc argui de mortalitate. ex quo fuisse

dummodo ex huiusmodi tactibus non
veniat ad pollutum est vas. et sic lita
qd dcm est i. s. p. ox. precedenti p. Pe.
C Utrum vir teneat reddere obitum uxori
qua accusat de adulterio lite pendente:
R. sim. R. aut est notorii illa esse adul-
teraz; aut n. In primo cau: nec exigere
nec reddere debet: aliter peccat morta-
liter. nisi forte ipa velut abstinere a pec-
cato adultery: et penitentia agere: tunc
eim pot eam sibi reconciliare. xxij. q.
i. c. i. in secundo cau. s. cu no est notorium
debet petenti reddere. Tamen sim tho. vir
quacum si bi constat de fornicatione ux-
oris no tenet debitum reddere: alias non
solum icurreret irregularitez. bigamie.
Etiam generat sibi priudicium accusadi.
14. C Vir pp fornicationes uxoris: n solu-
non tenetur ei debitum reddere: sed etiam
pot ea dimittere. nisi in. vii. casibus qs
habes. j. Ad flos hum. vii. i. responso.
15. C Et nūquid vir peccat mortaliter exi-
gendo debitum ab uxore permanente in
adulterio. R. sim. Ug. xxij. q. i. si quis
uxorem. qd qd alter coniugum manet in
adulterio aliis hoc sciens non pot exi-
ge nec reddere: aliter peccat mortaliter siue
sit occultum siue manifestum: qd facit qd
qstitionem ecclie. s. extra d. adul. si vir.
excipitur in hic duo casus. s. quando
tioe icōtinētie inocens exigeret: v. qd
abstinētia arreddedo v. exigēdo debi-
tum no corigeret adulteriu: s. potius
ad deteriora provocaret: vel aliter inuti-
liter scādala operaret: tūc posset lici-
te reddi et exigi quia ordinatio ecclie
facta est no ad introducēdū: s. ad
remouēdū scādala: et cessante ca: cessat
effect. et sic a contrario: qd innocentia no
iminet piculū fornicatiōis et denegando
debitum quereret adulterio: no d. red-
dere nec exigeret: immo h casu posset
vir uxori adultere negare necessaria. si
negado verisimiliter emēdaret. Adul-
teras at quia peccādo in legem matri-
monij actu coīugali indignum se red-
dit nec debet erigere nisi purgata cul-
pa alias peccat sed reddere tenetur.
6. C En qd innocentia teneatur de ne-

cessitate dimitte adulteratez obitum .q.
Pe. d palu. put recitat Archi. flo. i. su.
In qd tuor casib' inocēs n tenet dimit-
te adulteratez coīugē l possit. Prim⁹
est quando est occultum. quia cessat
ratio de scandalo. Secundus quādo
est correcta: vel est spes de correctione.
tertius qd incorrigibile aio p cōpescere
re includēdo: et sic cohibēdo ne exeat
et qd nullus intret nisi ipse: quia forte
ex posita se p̄stitueret. Quart⁹ quādo
timet sibi d incōtinētia: qd no tenetur
vir plus corrigere uxore: qd dominus
familū: sed dñs familiū: v. suū excōl-
catū n tenet expellē l lice potest ab
eo obitum suū exigeret. de mulier aut
dicit idē pe. qd no sic tenetur ipsa virtū
dimittere: qd no habet sic eū corrigere
vbo. v. scō et v. visile: qd qd accedit ad
uxore: tāto min⁹ accedit ad fornicariā.
C Nāquid qd pp adulteria se cō i.
missū statū pdat ius exigeā obitum. q.
Et R. v. qd sic saltē q ad iudicium aie:
quia peccando in legez mrimonij red-
dit se idignū: et sō no debet petere nisi
purgata culpa reddē in tenet exactus.
C Qui qd xit cu aliq clandestine. et po-
stea cu alia publice. nūqd exact⁹ a pri-
ma teneat ad radditionem debiti. R.
Et. v. v. qd non tenetur si est in loco vbi
qduetū est: qd ante carnalem copulam
ad hibet būdictione nuptialis. Idē pu-
to et si no sit qduetū h aliquos. et idē
no possit sine scandalo. credo in qd si
scda relictā trāfit ad als ptes cu pma
in qbus sine scādalo possit ahiberi so-
lēnitates debite: vel si de solēnitib' n
sit consuetudo poterit ei cohabitare.
O Ecce. Utrum decie debeatū su-
re dīmīno. dīc sim doc. in. c. i. alig-
bus eo. ti. p. tex. ibi dīmīna qdōne: qd
cīme debentur ex dīmīna qdōne prī-
paliter: et no humana. ex quo ifert do-
an. qd peccāt theologi asserentes deci-
mas hodie no obert: cum sumi pōni-
ces cōter asserat oppositū i suis cōsti-
tutionib': quasi velit dicere: vt recitat
Pa. ibi. qd in interpretatione legis dīmī-
ne: seu i dīcisionib' dubiōz poti⁹ dehe-

mus stare dissimilitudinē sūmōꝝ pōtificiꝝ
q̄ dictis theologoꝝ: etiā si sint sancti
ad hoc tex. cū gl. xx. dī. c. l. nā p̄tās con-
dendi & interpretāti data est non sanctis
sed sūmis pōtificibꝝ. vt in. c. p. vene-
rabilē. q̄ si. fint le. vñū tñ semper tenebis
menti. q̄ vbi dicti alicuiꝝ sancti iunia-
tur auctoritate iure diuinis: pōtꝝ q̄
tutionibꝝ sūmōꝝ pōtificiꝝ: stāduꝝ est
potiꝝ dicto alicuiꝝ sancti q̄ interpretatio-
ni pape. vt dicit glo. singularis in. d.
c. i. tñ hoc determinare potiꝝ spectat ad
ecclesiā vtilit. l. ad eccliti genereale. q̄
ad privatam personā. pro hoc. xxxvij.
q. ij. c. si autem iuncto. c. pleauit.